
 

OPINIA NR 17/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA  22 lutego 2023 r. 

 

dotycząca poprawki nr 1 Klubu Radnych Nowoczesny Kraków do projektu uchwały Rady 

Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 

płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg 

oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 3144. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co 

następuje: 

  

Opiniuje się negatywnie poprawkę nr 1 wniesioną przez Klub Radnych Nowoczesny 

Kraków do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXXIX/2177/17 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla 

niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 3144. 

UZASADNIENIE 

 

Należy wskazać na ryzyko prawne związane z możliwością uchylenia zaproponowanych 

przepisów przez organ nadzorczy, jak również z możliwością wniesienia w późniejszym 

terminie skargi o stwierdzenie nieważności przepisów uchwały różnicujących stawki opłat  

w inny sposób niż ze względu na miejsce postoju pojazdu, pod kątem naruszenia zasad 

równości.  Ponadto przyjęcie przedmiotowej poprawki skutkować będzie wprowadzeniem 

niższych opłat w podstrefie C niż aktualnie w niej obowiązujące. 

W związku z powyższym opiniuję negatywnie poprawkę nr 1 Klubu Radnych Nowoczesny 

Kraków do projektu uchwały według druku nr 3144. 

 


